目前等待二审的终审判决。该纠纷涉及业务系公司收购无锡变压器前发生，依据公司与无锡变压器股东《关于无锡市电力变

压器有限公司股权转让协议》，上述事项产生的所有风险由原股东王佳美承担，不会对公司造成损失。

2、2019年9月30日，中国国际经济贸易仲裁委员会受理了双杰新能（原英杰融创）的仲裁申请，双杰新能申请合肥中禾新源

科技有限公司支付工程款29,424,958.75元，该仲裁案件已于2019年12月31日开庭，正在等待仲裁结果。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

北京双杰电气股份有限公司 2019 年年度报告全文

51

1、为满足未来发展的需要，公司根据《中国制造2025》规划，智能制造战略，结合企业发展战略、面向未来发展需求，综

合考虑国内外技术方向和行业趋势，以工业互联网为手段，实现合肥工厂的数字化生产。合肥工厂将以先进手段为公司目标

服务，通过智能化手段实现生产运行高效化、质量管控精细化、物流周转及时化、信息传递畅通化、过程管理透明化，做到

产品生命周期全程可追溯，服务网络数字化。报告期内，经第四届董事会第九次会议及2018年年度股东大会审议通过，公司

拟通过全资子公司双杰合肥在安徽省合肥市长丰产业新城产业园内分期投资建设双杰电气集团第二总部暨智能电网高端装

备研发制造基地项目。目前合肥生产基地进展顺利，厂房和综合办公楼等土建工程正在基础施工。

2、2019年，新能源汽车国家补贴政策退坡，隔膜行业市场竞争加剧，价格急剧下滑，东皋膜现有客户及潜在客户经营均受

影响，加之东皋膜生产线改造过程中，设备连续开机稳定性不足，导致综合开机调试成本和运行成本过高，2019年市场价格

与产品成本倒挂，已不具备持续生产经营条件。基于2019年的生产经营及市场情况，经东皋膜董事会研究决定，自2020年1

月17日起停产。2020年4月8日，天津东皋膜召开股东会，决定设置资产处置小组，拟对东皋膜现有资产予以处置。

受到上述事项的影响，按照审慎原则，东皋膜对固定资产、在建工程等资产计提减值，计提减值后的东皋膜单体利润总额-6.45

亿元（公司持股比例为52.51%）；同时，公司在合并层面对收购东皋膜形成的商誉、可辨认净资产等计提减值约3.71亿元（其

中商誉减值约2.98亿元，可辨认资产减值约0.73亿元）。公司并购东皋膜形成的商誉、东皋膜的资产减值及亏损为影响公司

合并报表利润总额的主要原因。

北京双杰电气股份有限公司 2019 年年度报告全文

52

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 274,121,278 46.79%   -7,225,335 -7,225,335 266,895,943 45.57%

3、其他内资持股 274,121,278 46.79%   -7,225,335 -7,225,335 266,895,943 45.57%

   境内自然人持股 274,121,278 46.79%   -7,225,335 -7,225,335 266,895,943 45.57%

二、无限售条件股份 311,773,244 53.21%   7,051,455 7,051,455 318,824,699 54.43%

1、人民币普通股 311,773,244 53.21%   7,051,455 7,051,455 318,824,699 54.43%

三、股份总数 585,894,522 100.00%   -173,880 -173,880 585,720,642 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、经2018年年度股东大会和2019年第三次临时股东大会审议通过，公司分别对赵飞等离职人员已获授尚未解锁的股权激励

限售股共计173,880股进行回购注销。截至本报告披露日，股权激励回购事项已经完成。

2、鉴于公司2015年度限制性股票激励计划第三个解锁期的解锁条件已经成就，根据公司2015年第五次临时股东大会决议授

权，经第四届董事会第十二次会议审议通过，公司按照公司《限制性股票激励计划》等相关规定办理本次激励计划的第三次

解锁相关事宜。本次解锁符合条件的激励对象共计203人，可申请解锁的限制性股票数量为5,986,440股，占公司目前股本总

额的1.02%。截至本报告披露日，本次股权激励解锁事项已经完成。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

经第四届董事会第十四次会议及2019年第四次临时股东大会审议通过，公司拟使用自有资金或自筹资金以集中竞价交易等方

式回购公司部分社会公众股，用于包括但不限于员工持股计划或股权激励计划。本次回购金额不低于人民币2,500万元（含），

且不超过人民币5,000万元（含），回购价格不超过7.50元/股，具体回购数量以回购期满时实际回购的股份数量为准。回购